
 
Na osnovu člana 46 st. 1 i 5 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, 

br. 44/14, 52/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 47/19, 72/19, 74/20 i 104/21) i 
člana 25 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2022. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
1. Za člana Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, predstavnika osnivača, 

imenuje se FILIP IVANOVIĆ. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službanom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 46 stav 1 i 5 

Zakona o visokom obrazovanju i člana 25 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
podnijelo predlog da Vlada Crne Gore imenuje novog člana Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore, iz reda predstavnika osnivača, i to: Žarko Leković, doktor 
istorije, za člana. U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Članom 46 stav 1 
Zakona o visokom obrazovanju propisano je da Upravni odbor državnog univerziteta 
ima 15 članova i čine ga predstavnici: akademskog osoblja, drugih zaposlenih, 
studenata i predstavnici osnivača. Takođe, stavom 5 je propisano da nadležnost, način 
izbora i razrješenja, kao i način rada i odlučivanja upravnog odbora bliže se uređuje 
statutom državnog univerziteta. Članom 25 stav 2 Statuta Univerziteta, propisano je da 
člana Upravnog odbora predstavnika osnivača imenuje Vlada. Ministarka prosvjete, 
nauke, kulture i sporta je podnijela predlog za razrješenje dosadašnjeg člana Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore Nikole Marojevića na lični zahtjev, čime su se stvorile 
pretpostavke za imenovanje novog člana u Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore iz 
reda predstavnika osnivača Žarka Lekovića. Shodno navedenim zakonskim 
odredbama, podnosim ovaj predlog“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila navedeni predlog Ministarstva prosvjete, nauke, 
kulture i sporta i isti nije prihvatila, već je na predlog predsjednika Vlade, a saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 25 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, odlučila da za 
člana Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, predstavnika osnivača, imenuje Filipa 
Ivanovića. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić     


